1

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO PARA OUTORGA DE DELEGAÇÕES DE SERVENTIAS EXTRAJUDICIAIS DE NOTAS E

DE REGISTRO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
EDITAL Nº 11 – TJ/ES NOTÁRIOS E OFICIAIS DE REGISTRO, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2014

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

(TJ/ES) torna público o resultado provisório na terceira etapa – comprovação dos requisitos para
outorga das delegações –, referente ao concurso público para outorga de delegações de serventias
extrajudiciais de notas e de registro do estado do Espírito Santo.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA TERCEIRA ETAPA – COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS PARA
OUTORGA DAS DELEGAÇÕES
1.1 Relação provisória dos candidatos que tiveram a sua comprovação dos requisitos para outorga das
delegações deferida, na seguinte ordem: modalidade de outorga, número de inscrição e nome do
candidato em ordem alfabética.
1.1.1 Provimento
10003371, Adelle Ribeiro Coelho Sandri / 10001911, Adriana Garcia Pinto Coelho / 10002406, Afranio
Cesar da Costa Luz / 10002403, Alan Lanzarin / 10001069, Alcir Cesar Martini / 10000379, Alex Andreta
Lanziani / 10001619, Alexandre Carneiro da Cunha de Miranda / 10001317, Alexandre Zanina Schelb /
10001293, Aline Michels Lorrenzzetti / 10001011, Allinson Pinho Sobral / 10002464, Alysson Cristiano
Pimenta Merlo / 10001349, Amanda de Rezende Campos Marinho Couto / 10003123, Amanda Leite
Freitas / 10000432, Ana Lucia Goncalves Ribeiro / 10003589, Anamaria Aderaldo Lobo / 10004362,
Anderson Henrique Teixeira Nogueira / 10004112, Anderson Nogueira Guedes / 10001785, Andersson
Alan Dallagnol / 10002417, Andre de Carvalho Barbosa Alvares / 10001862, Andre Gobbi Fraga da Silva /
10000791, Andre Pinto Garcia / 10003036, Andrea Trachtenberg Campos / 10000775, Andressa Azevedo
Trevisol / 10001031, Anna Beatriz Matos Almeida do Amaral / 10001485, Antonio Marcos Teodoro Silva
/ 10001912, Ariane Sacchi Homrich / 10001323, Arthur Lisboa Henry / 10000574, Barbara Tailise
Schwiderke / 10002816, Berky Pimentel da Silva / 10002791, Bianca Maia de Britto / 10001462, Breno
Cola Altoe / 10000581, Breno Goncalves Rocha Freire / 10002950, Breno Roland Baptista de Oliveira /
10002728, Bruno de Luca / 10000087, Bruno Sampaio da Costa / 10002125, Camila de Melo Del Fiaco /
10002980, Camila Gomes Fontoura / 10001072, Carine Alfama Lima Tokumi / 10002592, Carla Faria de
Souza / 10002587, Carlos Alberto Resende / 10001409, Carlos Alexandre Dias Torres / 10000540, Carlos
Andre da Silva Pereira / 10000903, Carlos Eduardo Vilalta Ferreira / 10001624, Carlos Magno Alhakim
Figueiredo Junior / 10002088, Carlos Rogerio de Oliveira Londe / 10004336, Carolina de Alvarenga
Peixoto da Motta / 10002129, Carolina Finger Martinez Morales / 10000161, Carolina Romano Brocco /
10001803, Cassio de Carvalho Lobao / 10002825, Celine Mara Araujo Alves / 10002951, Cesar Romero
do Carmo / 10003003, Charles Almeida das Neves / 10003223, Cintia Pommerening / 10000591, Cintia
Vieira Petronetto / 10001285, Ciro Paulino Miranda Garcia / 10002046, Clara de Souza Martins Boechat
/ 10002322, Clarice Toledo de Campos / 10004164, Claudio Marques da Silva / 10002586, Cristina
Fracalossi Barbieri / 10001845, Dalila Vanessa Costa Stecanella / 10004395, Daniel Ragazzi de Azevedo /
10002506, Daniella Moura Steuble Costa / 10003457, Danielle Bortoloto da Silva / 10004079, Danielle
Bueno Fernandes / 10003246, Danielle Moraes Leite / 10003802, Danilo Eduardo Goncalves de Freitas /
10003544, Danilo Negreiros / 10001231, Darlene Kuki Kehl / 10000516, Deomarcio Reis da Silva /
10002490, Deusiane Carla Lima Teixeira / 10001766, Diego Gil Sales / 10000647, Diogo Oliveira Canuto /
10002025, Ederson Roberto Lago / 10004023, Eduardo Henrique Marinho / 10003035, Eduardo Luiz
Ayres Duarte da Rosa / 10004449, Eduardo Telles Scherer / 10000162, Elder Gomes Dutra / 10002562,
Eliana Guimaraespacheco / 10001127, Eliana Toshie Morita Okamura / 10003884, Erikesswein Muller /
10001591, Ernesto Antunes da Cunha Neto / 10001128, Fabiana Aurich / 10003934, Fabiano Pereira da
Silva / 10001365, Fabiano Santos Roussenq / 10000990, Fabio Garcia Manhas / 10000256, Fabio Seabra
de Oliveira / 10002410, Fabiola Cristina Cupertino Alcantara / 10003750, Fabiola Pelicioli Albrecht /

2

10002566, Fabricio Marques Hortencio de Medeiros / 10000022, Felipe Meneghin Goncalves /
10002794, Fernanda Dias Mendes / 10000272, Fernanda Loures de Oliveira / 10000393, Fernanda
Matos Rabelo / 10001953, Fernanda Pereira Costa / 10002021, Fernando Dias / 10002001, Flavia
Bernardes de Oliveira / 10002581, Flavia Costalonga Ramos / 10002191, Franciele Petry / 10001319,
Francis Rosa Papandreu / 10000122, Francisco de Queiroz Bezerra Cavalcanti / 10003358, Francisco
Secco Giaretta / 10001885, Frederico Padre Cardoso / 10000361, Gabriel Melo Fernandes / 10003956,
Gabriela Lucena Andreazza / 10001657, Gabriella Cristina de Lima Silva / 10003624, Gecilda Goncalves
Vieira / 10001121, Geraldo Augusto Arruda Neto / 10001123, Geraldo Felipe de Souto Silva / 10000098,
Getulio Velasco Moreira Filho / 10000262, Gierck Guimaraes Medeiros / 10002561, Giovana de Oliveira
Muniz / 10004162, Glauber Carvalho Vidal de Lacerda / 10001223, Graciana Fernandes Gomes /
10001991, Grayce Galvagni / 10003718, Graziella Guerra Bacelete / 10003031, Greg Valadares
Guimaraes Barreto / 10001288, Guilherme Canecchio / 10001066, Guilherme Junqueira Franco Moreno
/ 10001384, Guilherme Pinho Machado / 10003086, Gustavo Chiminazzo de Faria / 10001238, Gustavo
Henrique Mattos Voltolini / 10000685, Henrique Brandao Accioly de Gusmao / 10003314, Henrique
Fabbrin Alvarez / 10003195, Henrique Resende Siqueira / 10003265, Hoffman Matos da Conceicao /
10000951, Iame Peixoto Dornelas / 10003543, Iete Ferreira / 10004236, Igor Renato Coutinho Vilela /
10000110, Ingrid Gil Sales / 10002546, Itamar Santos Daumas Junior / 10000789, Ivy Helene Lima
Pagliusi / 10003100, Jannice Amoras Monteiro / 10000739, Jean de Lima Medeiros / 10003081,
Jefferson Ouribes Flores / 10003376, Jeverson Luis Bottega / 10000176, Joao Gilberto Goncalves Filho /
10001210, Joao Paulo Antunes Machado / 10001313, Joao Paulo Finn / 10001805, Joao Peixoto Garani /
10001744, Joao Victor Pereira Castello / 10002543, Jonatan Vivian / 10001737, Jorge Luis de Lima
Branco / 10003550, Jose Carlos Guizolfi Espig / 10000391, Jose Carlos Muniz Machado / 10002524, Jose
Eduardo Lins de Araujo / 10002459, Jose Luis Ferreira dos Santos / 10000013, Jose Marcos Macedo /
10004031, Jose Renato Amirat Bettinelli Borges de Carvalho / 10003856, Jose Renato Vilarnovo Garcia /
10002641, Julian Barros da Silva / 10003876, Julian Cristopher Belotto / 10003337, Julian Goncalves da
Silva / 10002471, Juliana Duclerc Costa Reis / 10002019, Juliana Elly Dantas Rodrigues Monteiro /
10003756, Juliano Paciello Alves / 10000924, Keila Fernanda Longen Cristovao / 10002754, Kelly Queiroz
Silva / 10003913, Kenia Fernanda Patrocinio Pereira / 10002333, Landri Paula de Lima / 10002678,
Larissa Capibaribe de Castro / 10002521, Larissa Dalla de Oliveira / 10001278, Leandro Augusto Neves
Correa / 10000474, Leidson Rangel Oliveira Silva / 10001438, Leily Vanea Medeiros Dornelas /
10000964, Leonardo Correia Carvalho / 10002093, Leonardo Gomes Pereira / 10002782, Leticia Mello
da Rocha / 10003183, Leticia Reginatto Coelho / 10000607, Lia Simonato Tosato / 10001924, Lisiane
Farias Ferreira / 10003985, Livia de Almeida Carvalho / 10002026, Lucas Rocha Fabris / 10002150,
Luciana Bayer Pelegrino Dias / 10002514, Luciano Martins da Silveira / 10001042, Luigi Bianchini /
10001709, Luis Carlos Mokarzel Junior / 10001501, Luiz Claudio da Rocha / 10003558, Luiz Felipe Borges
Chaves / 10001626, Luiz Felipe Goncalves Santiago / 10003819, Maira Dias de Freitas / 10003950,
Manuella Cardoso Bezerra / 10002684, Marcela Urias de Souza / 10001107, Marcelo Artur Miranda
Chada / 10002200, Marcelo Kindel / 10003221, Marcelo Yamagata / 10002182, Marcio Santos de Melo /
10003628, Marco Aurelio de Vasconcellos Moura / 10000548, Marcos Claro da Silva / 10000024, Marcos
Pascolat / 10001942, Marcos Schlickmann Alberton / 10001254, Maria Luiza Moreira Tajra Melo /
10000352, Maria Lydia Gomes Flora / 10004351, Maria Lygia Neves / 10003020, Maria Nazaret de
Castro Batista / 10003723, Mariana Lauria Jansen de Mello e Assis G / 10001616, Mariana Vida Piedade
/ 10003776, Marina Maria Fiorese Philippi / 10000906, Marina Moura Lisboa Carneiro / 10002312,
Marla Dayane Silva Camilo / 10003535, Marlon Rolim Queiroz / 10002576, Matheus Antunes Oliveira /
10003539, Mauricio Vannoni Pereira / 10000233, Michelle Almeida Dreher / 10000096, Milson
Fernandes Paulin / 10001648, Najla Aparecida Assad de Morais / 10000697, Natalia Arpini Lievore /
10000470, Natalia Bastos Bechepeche Antar / 10000976, Natalia Cristina Barbosa / 10001678, Natalia
Granja Machado / 10001621, Nivaldo Oliveira Filho / 10003510, Nubia Rezende Salome / 10002609,
Otoniel Roberto dos Santos / 10001006, Pablo Dias Cortez / 10001090, Patricia Elena dos Reis Garcia /

3

10003973, Patricia Maciel Campos Ferreira / 10002422, Patrick Tomas Martins / 10001866, Paula Cecilia
da Luz Rodrigues / 10003736, Paula Fabiola Cigana / 10000866, Paula Mafra Nunes Leite / 10000174,
Paula Siqueira Lima / 10001062, Pedro Henrique Duarte Flores / 10002193, Phelipe de Monclayr Polete
Calazans Salim / 10001727, Philipe Hoory / 10004110, Polyana Furtado Regatieri / 10000986, Rachel
Barbosa Lopes Cavalcante / 10002050, Rachel Carvalho Lopes Cruz / 10000410, Rafael Amaral Ferreira /
10000881, Rafael Antonio Castro Marques / 10001256, Rafael Gaburro Dadalto / 10000485, Rafael
Mendonca dos Santos / 10004407, Rafael Susin / 10001084, Rainner Jeronimo Roweder / 10002849,
Raphael Carpanez Passarini / 10000486, Raphaela Spadarott Kwak Tavares de Brito / 10000851, Renata
Cristina de Oliveira Santos Aoki / 10000639, Renato Fonseca Marinho / 10001837, Renato Mendonça
Cardoso / 10003800, Renato Oliveira Marsol / 10001392, Ricardo Anderson Rios de Souza Martins /
10000674, Ricardo Bravo / 10003983, Ricardo Henrique Alvarenga Cunha / 10000216, Ricardo Kling
Donini / 10002960, Ricardo Luiz de Lima Trindade / 10003037, Ricardo Rigotti Alice / 10002185, Roberto
Paulino de Albuquerque Junior / 10000097, Rodolfo Ferreira Pinheiro / 10003943, Rodolfo Lisboa Fefin /
10002828, Rodrigo Freitas Andrade / 10000092, Rodrigo Maia Bachour / 10000029, Rodrigo Robalinho
Estevam / 10001098, Rodrigo Silva Trigueiro / 10002714, Rosiane Rodrigues Vieira / 10003713, Rosilmar
Targino Trede / 10004465, Rosseline Privado Rodrigues / 10004014, Sabrina da Silveira / 10002226,
Samuel Menezes Oliveira / 10002036, Sandra Maria Barcelos / 10001928, Sandra Quintela de Almeida /
10003595, Sergio Honorato Aquino da Silva e Sousa / 10002017, Sergio Julian Zanella Martinez Caro /
10000345, Sheila Rusche Jorge / 10002310, Shirley Lopes Galvao / 10003423, Sidnei da Silva Perfeito /
10000286, Silvestre Gomes dos Anjos / 10003218, Silvia Resende Tavares / 10001578, Silvio dos Santos
Neto / 10003592, Silvio Sergio Mota da Silva / 10003542, Solange Guterres Beheregaray / 10001157,
Sophie Helene Rodrigues Porto / 10002109, Spencer Lopes Pinto / 10001998, Tadeu Baguinho Diniz /
10000604, Tatianny Kariny Veloso Gomes / 10000748, Tereza Cristina Aranha Batista / 10003547, Thais
Pimenta Augusto / 10000060, Thamiris de Oliveira Moraes / 10001198, Thamyres Loiola Silva Vieira /
10000586, Thatiana de Oliveira Ribeiro / 10003393, Thiago Carvalho Ferreira / 10003922, Thomas
Americo de Almeida Rossi / 10002557, Tiago Jose da Silva / 10003384, Ticiana Goncalves Pereira Pires /
10000515, Vanessa Barbosa Figueiredo / 10001435, Vanessa Bueno Sampaio / 10002507, Vicente
Zancan Frantz / 10001431, Victor Pina Bastos / 10003059, Vinicius Estanislau de Oliveira / 10004372,
Vinicius Lourenco de Assuncao / 10003274, Vinicius Miranda Filogonio / 10002924, Vinicius Rangel
Gomes / 10001059, Vinicius Ribeiro Cazelli / 10004185, Vinicius Teofilo Lottici Pereira / 10000285, Vitor
Storch de Moraes / 10003549, Walter Alberto Miozzo Junior / 10004017, Willian de Freitas Melim /
10002049, Willian Ribeiro Beraldo / 10000240, Wilson Queiroz Brasil Filho / 10001035, Wiris Carlos
Lopes / 10003503, Ygor Ramos Cunha Pinheiro / 10001179, Yuri Amorim da Cunha.
1.1.1.1 Relação provisória dos candidatos que se declararam com deficiência que tiveram a sua
comprovação dos requisitos para outorga das delegações deferida, na seguinte ordem: número de
inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10003667, Aline Lima Pessoa de Mendonca / 10003934, Fabiano Pereira da Silva / 10000391, Jose Carlos
Muniz Machado / 10003985, Livia de Almeida Carvalho / 10001107, Marcelo Artur Miranda Chada /
10001521, Pedro Luis Longo / 10000837, Rodrigo Reis Cyrino / 10004219, Ronaldo Cavalcante de Souza.
1.1.2 Remoção
10003746, Alexandre Magno Cola / 10001844, Dalila Vanessa Costa Stecanella / 10001245, Fernando
Brandao Coelho Vieira / 10001416, Joao Paulo Vasconcelos de Moraes / 10000147, Jocsa Araujo Moura
/ 10001284, Liana Lino Lemos / 10001502, Luiz Claudio da Rocha / 10000838, Rodrigo Reis Cyrino /
10002024, Rogerio Dell Isola Cancio da Cruz.
1.1.2.1 Relação provisória do candidato que se declarou com deficiência que teve a sua comprovação
dos requisitos para outorga das delegações deferida, na seguinte ordem: número de inscrição e nome
do candidato em ordem alfabética.
10000838, Rodrigo Reis Cyrino.

4

2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA TERCEIRA ETAPA – COMPROVAÇÃO DOS
REQUISITOS PARA OUTORGA DAS DELEGAÇÕES
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da planilha da avaliação da documentação e interpor
recursos contra o resultado provisório na terceira etapa, das 9 horas do dia 27 de fevereiro de 2014 às
18 horas do dia 7 de março de 2014 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tj_es_13_notarios, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição
de Recurso, observado o horário oficial de Brasília/DF. Após esse período, não serão aceitos pedidos de
revisão.
2.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho da planilha da avaliação da
documentação, bem como a interposição de recursos.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, fora do prazo ou em desacordo
com o Edital nº 1 – TJ/ES Notários e Oficiais de Registro, de 10 de julho de 2013, ou com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na terceira etapa – comprovação dos requisitos para outorga das delegações e a
convocação para o exame psicotécnico e para a entrega do laudo neurológico e do laudo psiquiátrico
serão publicados no Diário da Justiça Eletrônico e divulgados na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tj_es_13_notarios, na data provável de 20 de março de 2014.

Desembargador SÉRGIO BIZZOTTO PESSOA DE MENDONÇA

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo